

2022年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年11月9日

会社名 株式会社 沖縄海邦銀行 上場取引所 ー
 コード番号 ー URL <https://www.kaiho-bank.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 新城 一史
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 崎山 博之 TEL (098)867-2112
 四半期報告書提出予定日 2021年11月26日 配当支払開始予定日 2021年12月10日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する中間純利益 | |
|-------------|-------|------|-------|-------|---------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2022年3月期中間期 | 6,382 | △6.7 | 639 | △44.6 | 580 | △17.6 |
| 2021年3月期中間期 | 6,841 | 6.3 | 1,156 | 187.9 | 704 | 165.5 |

(注) 包括利益 2022年3月期中間期 622百万円 (14.8%) 2021年3月期中間期 541百万円 (50.0%)

| | 1株当たり中間純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり中間純利益 | |
|-------------|------------|----|-----------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 2022年3月期中間期 | 171 | 14 | — | — |
| 2021年3月期中間期 | 207 | 70 | — | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|-------------|---------|--|--------|--|--------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | |
| 2022年3月期中間期 | 869,121 | | 44,360 | | 5.1 | |
| 2021年3月期 | 859,056 | | 43,824 | | 5.0 | |

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 44,326百万円 2021年3月期 43,790百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期 末 | 合 計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2021年3月期 | — | 25.00 | — | 25.00 | 50.00 |
| 2022年3月期 | — | 25.00 | — | — | — |
| 2022年3月期（予想） | — | — | — | 25.00 | 50.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|------|-------|---------------------|-----|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通 期 | 490 | △55.5 | 520 | 3.0 | 153 | 27 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2022年3月期中間期 | 3,400,000 株 | 2021年3月期中間期 | 3,400,000 株 |
| ② 期末自己株式数 | 2022年3月期中間期 | 7,612 株 | 2021年3月期中間期 | 7,261 株 |
| ③ 期中平均株式数（中間期） | 2022年3月期中間期 | 3,392,510 株 | 2021年3月期中間期 | 3,392,798 株 |

(個別業績の概要)

1. 2022年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | | 1株当たり中間純利益 | |
|-------------|-------|------|-------|-------|-------|-------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 2022年3月期中間期 | 6,355 | △6.9 | 630 | △46.0 | 575 | △19.1 | 169 | 72 |
| 2021年3月期中間期 | 6,833 | 6.5 | 1,168 | 185.2 | 712 | 163.4 | 209 | 96 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|-------------|---------|--|--------|--|--------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | |
| 2022年3月期中間期 | 868,991 | | 44,112 | | 5.0 | |
| 2021年3月期 | 858,793 | | 43,495 | | 5.0 | |

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 44,112百万円 2021年3月期 43,495百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|------|-------|-------|-----|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通 期 | 490 | △55.2 | 520 | 4.2 | 153 | 27 |

※中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

| | |
|---------------------------|----|
| 1. 当中間期決算に関する定性的情報 | 2 |
| （1）経営成績に関する説明 | 2 |
| （2）財政状態に関する説明 | 2 |
| （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 中間連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| （1）中間連結貸借対照表 | 3 |
| （2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | 4 |
| 中間連結損益計算書 | 4 |
| 中間連結包括利益計算書 | 5 |
| （3）中間連結株主資本等変動計算書 | 6 |
| （4）継続企業の前提に関する注記 | 7 |
| 3. 中間財務諸表 | 8 |
| （1）中間貸借対照表 | 8 |
| （2）中間損益計算書 | 9 |
| （3）中間株主資本等変動計算書 | 10 |

※2022年3月期 第2四半期（中間期）決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間（2021年4月1日～2021年9月30日）における我が国の景気は、長引く新型コロナウイルス感染症の影響により経済活動は低水準で推移しましたが、ワクチンの普及に伴い徐々に下押し圧力が緩和され、各種政策の効果もあって、持ち直しの動きが見られます。

沖縄県内の景気についてみると、数カ月に亘る緊急事態宣言により、観光関連サービス業を中心に厳しい状況が続きました。感染拡大を防ぐため、不要不急の外出自粛要請が続いたことで個人消費も弱く推移し、雇用環境にも影響がおよびました。

このような環境の中、当行は感染症により影響を受けたお客さまの資金面での支援はもとより、第16次中期経営計画の最終年度として、経営改善や事業再構築など、取引先企業の事業価値を向上させる各種ソリューション活動に積極的に取り組んでまいりました。

その結果、当中間連結会計期間の経営成績は次のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益、役務取引等収益などは増加しましたが、その他経常収益（株式等売却益）が減少したことにより、前年同期比4億58百万円減少の63億82百万円となりました。

一方、経常費用については、預金利息などは減少しましたが、営業経費が増加したことから、前年同期比58百万円増加の57億42百万円となりました。結果、経常利益は、前年同期比5億17百万円減少の6億39百万円となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比1億24百万円減少の5億80百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の連結財政状態について、総資産は前連結会計年度末比100億64百万円増加の8,691億21百万円、純資産は前連結会計年度末比5億36百万円増加の443億60百万円となりました。

主要勘定として、預金は、個人預金が増加しましたが、公金が減少したことによって、前連結会計年度末比116億88百万円減少の7,567億円となりました。

貸出金については、新型コロナウイルス感染症関連の融資需要が一巡した影響もあり、前連結会計年度末比132億4百万円減少の5,523億63百万円となりました。

有価証券は、債券の残高が増加し、前連結会計年度末比121億46百万円増加の1,597億33百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年3月期通期の連結及び単体の業績予想は、2021年5月12日に公表した数値から変更ありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2021年3月31日) | 当中間連結会計期間 (2021年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 122,336 | 137,446 |
| コールローン及び買入手形 | 1,029 | 559 |
| 有価証券 | 147,587 | 159,733 |
| 貸出金 | 565,568 | 552,363 |
| 外国為替 | 1,644 | 2,177 |
| その他資産 | 11,839 | 6,876 |
| 有形固定資産 | 8,386 | 8,394 |
| 無形固定資産 | 1,179 | 1,086 |
| 退職給付に係る資産 | 730 | 929 |
| 繰延税金資産 | 1 | 1 |
| 支払承諾見返 | 1,117 | 2,219 |
| 貸倒引当金 | △2,364 | △2,667 |
| 資産の部合計 | 859,056 | 869,121 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 768,389 | 756,700 |
| 借入金 | 40,000 | 60,000 |
| 外国為替 | 69 | 19 |
| その他負債 | 4,124 | 4,189 |
| 賞与引当金 | 358 | 346 |
| 退職給付に係る負債 | 283 | 283 |
| 役員退職慰労引当金 | 223 | 214 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 42 | 38 |
| 利息返還損失引当金 | 10 | 10 |
| 偶発損失引当金 | 127 | 131 |
| 繰延税金負債 | 486 | 608 |
| 支払承諾 | 1,117 | 2,219 |
| 負債の部合計 | 815,232 | 824,760 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 4,537 | 4,537 |
| 資本剰余金 | 3,219 | 3,219 |
| 利益剰余金 | 33,179 | 33,675 |
| 自己株式 | △26 | △27 |
| 株主資本合計 | 40,910 | 41,405 |
| その他有価証券評価差額金 | 2,652 | 2,778 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 228 | 141 |
| その他の包括利益累計額合計 | 2,880 | 2,920 |
| 非支配株主持分 | 33 | 34 |
| 純資産の部合計 | 43,824 | 44,360 |
| 負債及び純資産の部合計 | 859,056 | 869,121 |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日) |
|--------------------|--|--|
| 経常収益 | 6,841 | 6,382 |
| 資金運用収益 | 5,353 | 5,374 |
| (うち貸出金利息) | 4,914 | 4,884 |
| (うち有価証券利息配当金) | 420 | 418 |
| 役務取引等収益 | 623 | 680 |
| その他業務収益 | 26 | 109 |
| その他経常収益 | 837 | 217 |
| 経常費用 | 5,684 | 5,742 |
| 資金調達費用 | 74 | 54 |
| (うち預金利息) | 72 | 53 |
| 役務取引等費用 | 581 | 562 |
| その他業務費用 | 2 | 2 |
| 営業経費 | 4,545 | 4,685 |
| その他経常費用 | 479 | 438 |
| 経常利益 | 1,156 | 639 |
| 特別利益 | 3 | 280 |
| 固定資産処分益 | 3 | 2 |
| 退職給付制度改定益 | — | 277 |
| 特別損失 | 108 | 11 |
| 固定資産処分損 | 5 | 11 |
| 減損損失 | 103 | 0 |
| 税金等調整前中間純利益 | 1,051 | 908 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 265 | 219 |
| 法人税等調整額 | 83 | 107 |
| 法人税等合計 | 348 | 326 |
| 中間純利益 | 702 | 581 |
| 非支配株主に帰属する中間純損失(△) | △1 | 1 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 704 | 580 |

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 中間純利益 | 702 | 581 |
| その他の包括利益 | △161 | 40 |
| その他有価証券評価差額金 | △168 | 126 |
| 退職給付に係る調整額 | 7 | △86 |
| 中間包括利益 | 541 | 622 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 543 | 620 |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | △1 | 1 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|-------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 4,537 | 3,219 | 32,845 | △25 | 40,576 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △84 | | △84 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 704 | | 704 |
| 自己株式の取得 | | | | △0 | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | | | 619 | △0 | 619 |
| 当中間期末残高 | 4,537 | 3,219 | 33,464 | △25 | 41,196 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 2,589 | △64 | 2,524 | 32 | 43,133 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | △84 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | 704 |
| 自己株式の取得 | | | | | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △168 | 7 | △161 | △1 | △162 |
| 当中間期変動額合計 | △168 | 7 | △161 | △1 | 456 |
| 当中間期末残高 | 2,420 | △57 | 2,363 | 30 | 43,589 |

当中間連結会計期間（自 2021年4月1日 至 2021年9月30日）

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------|-------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 4,537 | 3,219 | 33,179 | △26 | 40,910 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △84 | | △84 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 580 | | 580 |
| 自己株式の取得 | | | | △0 | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | | | 495 | △0 | 495 |
| 当中間期末残高 | 4,537 | 3,219 | 33,675 | △27 | 41,405 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 2,652 | 228 | 2,880 | 33 | 43,824 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | △84 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | | | 580 |
| 自己株式の取得 | | | | | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | 126 | △86 | 40 | 1 | 41 |
| 当中間期変動額合計 | 126 | △86 | 40 | 1 | 536 |
| 当中間期末残高 | 2,778 | 141 | 2,920 | 34 | 44,360 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (2021年3月31日) | 当中間会計期間 (2021年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 122,336 | 137,446 |
| コールローン | 1,029 | 559 |
| 有価証券 | 147,671 | 159,817 |
| 貸出金 | 565,568 | 552,363 |
| 外国為替 | 1,644 | 2,177 |
| その他資産 | 11,786 | 6,837 |
| その他の資産 | 1,127 | 1,122 |
| 有形固定資産 | 8,386 | 8,394 |
| 無形固定資産 | 1,178 | 1,085 |
| 前払年金費用 | 438 | 756 |
| 支払承諾見返 | 1,117 | 2,219 |
| 貸倒引当金 | △2,364 | △2,667 |
| 資産の部合計 | 858,793 | 868,991 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 768,540 | 756,866 |
| 借入金 | 40,000 | 60,000 |
| 外国為替 | 69 | 19 |
| その他負債 | 4,118 | 4,188 |
| 未払法人税等 | 259 | 236 |
| 未払費用 | 352 | 310 |
| 前受収益 | 145 | 126 |
| リース債務 | 256 | 223 |
| 資産除去債務 | 59 | 65 |
| その他の負債 | 3,044 | 3,225 |
| 賞与引当金 | 354 | 343 |
| 退職給付引当金 | 316 | 313 |
| 役員退職慰労引当金 | 221 | 212 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 42 | 38 |
| 偶発損失引当金 | 127 | 131 |
| 繰延税金負債 | 389 | 547 |
| 支払承諾 | 1,117 | 2,219 |
| 負債の部合計 | 815,297 | 824,879 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 4,537 | 4,537 |
| 資本剰余金 | 3,219 | 3,219 |
| 資本準備金 | 3,219 | 3,219 |
| 利益剰余金 | 33,112 | 33,603 |
| 利益準備金 | 4,537 | 4,537 |
| その他利益剰余金 | 28,574 | 29,065 |
| 別途積立金 | 27,495 | 27,895 |
| 事務機械化準備金 | 400 | 400 |
| 圧縮記帳積立金 | 23 | 23 |
| 繰越利益剰余金 | 655 | 746 |
| 自己株式 | △26 | △27 |
| 株主資本合計 | 40,843 | 41,333 |
| その他有価証券評価差額金 | 2,652 | 2,778 |
| 評価・換算差額等合計 | 2,652 | 2,778 |
| 純資産の部合計 | 43,495 | 44,112 |
| 負債及び純資産の部合計 | 858,793 | 868,991 |

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) | 当中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日) |
|---------------|--|--|
| 経常収益 | 6,833 | 6,355 |
| 資金運用収益 | 5,353 | 5,374 |
| (うち貸出金利息) | 4,914 | 4,884 |
| (うち有価証券利息配当金) | 420 | 418 |
| 役務取引等収益 | 611 | 650 |
| その他業務収益 | 26 | 109 |
| その他経常収益 | 841 | 221 |
| 経常費用 | 5,664 | 5,724 |
| 資金調達費用 | 74 | 54 |
| (うち預金利息) | 72 | 53 |
| 役務取引等費用 | 580 | 561 |
| その他業務費用 | 2 | 2 |
| 営業経費 | 4,539 | 4,682 |
| その他経常費用 | 467 | 423 |
| 経常利益 | 1,168 | 630 |
| 特別利益 | 3 | 280 |
| 特別損失 | 108 | 11 |
| 税引前中間純利益 | 1,063 | 899 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 265 | 216 |
| 法人税等調整額 | 85 | 107 |
| 法人税等合計 | 350 | 323 |
| 中間純利益 | 712 | 575 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|-----------------------|-------|-------|---------|-------|----------|---------|---------|-------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | | 利益剰余金合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | | | |
| | | | | 別途積立金 | 事務機械化準備金 | 圧縮記帳積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 4,537 | 3,219 | 3,219 | 4,537 | 26,795 | 400 | 24 | 1,025 | 32,783 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | | △84 | △84 |
| 別途積立金の積立 | | | | | 700 | | | △700 | — |
| 圧縮記帳積立金の取崩 | | | | | | | △0 | 0 | — |
| 中間純利益 | | | | | | | | 712 | 712 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | — | 700 | — | △0 | △71 | 627 |
| 当中間期末残高 | 4,537 | 3,219 | 3,219 | 4,537 | 27,495 | 400 | 24 | 953 | 33,410 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------|------|--------|--------------|------------|--------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | △25 | 40,514 | 2,589 | 2,589 | 43,103 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △84 | | | △84 |
| 別途積立金の積立 | | — | | | — |
| 圧縮記帳積立金の取崩 | | — | | | — |
| 中間純利益 | | 712 | | | 712 |
| 自己株式の取得 | △0 | △0 | | | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | △168 | △168 | △168 |
| 当中間期変動額合計 | △0 | 627 | △168 | △168 | 458 |
| 当中間期末残高 | △25 | 41,141 | 2,420 | 2,420 | 43,562 |

当中間会計期間（自 2021年4月1日 至 2021年9月30日）

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | | | | | |
|-----------------------|-------|-------|---------|-------|----------|---------|---------|------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | | 利益剰余金合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | | | |
| | | | | 別途積立金 | 事務機械化準備金 | 圧縮記帳積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 4,537 | 3,219 | 3,219 | 4,537 | 27,495 | 400 | 23 | 655 | 33,112 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | | △84 | △84 |
| 別途積立金の積立 | | | | | 400 | | | △400 | — |
| 圧縮記帳積立金の取崩 | | | | | | | △0 | 0 | — |
| 中間純利益 | | | | | | | | 575 | 575 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | | | | | | | | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | — | 400 | — | △0 | 91 | 490 |
| 当中間期末残高 | 4,537 | 3,219 | 3,219 | 4,537 | 27,895 | 400 | 23 | 746 | 33,603 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------|------|--------|--------------|------------|--------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | △26 | 40,843 | 2,652 | 2,652 | 43,495 |
| 当中間期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △84 | | | △84 |
| 別途積立金の積立 | | — | | | — |
| 圧縮記帳積立金の取崩 | | — | | | — |
| 中間純利益 | | 575 | | | 575 |
| 自己株式の取得 | △0 | △0 | | | △0 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | | | 126 | 126 | 126 |
| 当中間期変動額合計 | △0 | 490 | 126 | 126 | 616 |
| 当中間期末残高 | △27 | 41,333 | 2,778 | 2,778 | 44,112 |